
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.06.2014 с. Гавриловка 2-я № 308 

Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на территории 
Гавриловского района и форм получения образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ( в редакции от 6.05.2014) и в целях 

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, соблюдения конституционных прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования (далее - Положение) 

согласно приложению №1. 

2. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования за конкретными территориями Гавриловского 

района согласно приложению №2. 

3. Определить координатором по учёту детей, подлежащих обучению в 

муниципальных образовательных организациях Гавриловского района по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования отдел образования администрации 

района. 

4. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения «Гавриловская ЦРБ», отделению 

полиции (с. Гавриловка 2-я) МОМВД «Кирсановский», Тамбовскому 

областному государственному бюджетному учреждению социального 

обслуживания населения«Центр социальных услуг для населения 

Гавриловского района», территориальному пункту Управления Федеральной 

миграционной службы Российской Федерации по Тамбовской области в 

Гавриловском районе, сельским советам оказать содействие при 

формировании базы учета детей, подлежащих обучению в образовательных 

организациях Гавриловского района. 



5. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

09.12.2011 № 590 «Об утверждении Положения об организации учёта детей, 

подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего(полного) общего образования», от 18.03.2013.№91 «Об утверждении 

распределения населенных пунктов Гавриловского района между 

образовательными учреждениями для приёма всех подлежащих обучению 

граждан». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

Глава района С.А.Павлов



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

района 

от 30.06.2014 № 308 

 

 
 

Положение 

об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» в целях организации учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее - основные 

общеобразовательные программы), обеспечения получения обязательного 

общего образования, а также определения порядка взаимодействия органов, 

учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок учета детей, 

подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам на 

территории Гавриловского района, и формам получения образования, 

определенным родителями (законными представителями) детей. 

Обязательному ежегодному персональному учету подлежат все дети в 

возрасте от 0 месяцев до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или 

пребывающие на территории Гавриловского района, независимо от наличия 

(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания). 

Выявление и учет детей, подлежащих обязательному обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, но не получающих общего 

образования, осуществляется в рамках взаимодействия органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних совместно с заинтересованными лицами и 

организациями в соответствии с действующим законодательством. 

1.5. При осуществлении деятельности по выявлению и учету детей, 

подлежащих обучению в образовательных организациях, отдел образования 



администрации Гавриловского района, муниципальные образовательные 

организации Гавриловского района взаимодействуют по согласованию с: 

- территориальным пунктом Управления Федеральной миграционной 

службы Российской Федерации по Тамбовской области в Гавриловском 

районе; 

- отделением полиции (с. Гавриловка 2-я) МОМВД «Кирсановский», 

(данные участковых уполномоченных полиции, полученные в результате 

поквартирных (подворовых) обходов); 

- ТОГБУЗ «Гавриловская ЦРБ», (данные переписи и (или) 

диспансеризации детского населения, фактически проживающих на 

территории учреждения здравоохранения независимо от регистрации по месту 

жительства (пребывания), данные о детях-инвалидах); 

- ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Гавриловского 

района» (данные о семьях, находящихся в социально опасном положении, 

семьях «группы риска», имеющих несовершеннолетних детей, о детях из 

неполных и многодетных семей, о детях, нуждающихся в государственной 

защите); 

- сельскими советами (сведения о детях, зарегистрированных по месту 

жительства и (или) проживающих в данных муниципальных образованиях); 

- организациями и заинтересованными физическими лицами в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим 

Положением. 

1.6. Сбор, передача, хранение и использование информации в 

соответствии с настоящим Положением осуществляется исключительно для 

обеспечения жизненно важных интересов субъектов персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», и в порядке, обеспечивающем ее 

конфиденциальность, в соответствии с требованиями Федерального закона 

от27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации» в целях реализации обязанности родителей (законных 

представителей) по обеспечению получения детьми среднего общего 

образования и права граждан на получение образования, в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации». 

 

2. Организация работы по учету детей, подлежащих обучению по 

основным общеобразовательным программам 

2.1. Организацию работы по учету детей, подлежащих обучению (далее 

по тексту - учет детей), осуществляет отдел образования администрации 

района (далее - отдел образования). 

2.1.1. Отдел образования администрации района: 

- осуществляет организационное и методическое руководство работой 

по учету детей; 

- принимает меры к устройству детей, не получающих общего 

образования, на обучение в общеобразовательные организации; 

- изучает деятельность образовательных организаций по ведению 

документации по учету и движению воспитанников и обучающихся, полноту 



и достоверность данных, содержащихся в книге движения обучающихся 

(воспитанников) и алфавитной книге обучающихся; 

- осуществляет хранение информации о детях, внесенных в единую 

информационную базу данных, до получения ими общего образования. 

2.2. В учете детей участвуют: 

- муниципальные образовательные организации Гавриловского района, 

реализующие программы дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования. 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, в пределах 

своей компетенции в учете детей также участвуют: 

- отделение полиции (с. Гавриловка 2-я) МОМВД «Кирсановский»; 

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации района; 

- пункт Управления Федеральной миграционной службы Российской 

Федерации по Тамбовской области в Гавриловском районе; 

- ТОГБУЗ «Гавриловская ЦРБ»; 

- ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Гавриловского 

района»; 

- сельские советы; 

- организации и заинтересованные физические лица в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, настоящим Положением. 

Учет детей осуществляется путем формирования единой 

информационной базы данных о детях в возрасте от 0 месяцев до 18 лет, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и форм 

получения образования (далее - единая информационная база данных), 

которая формируется и находится (хранится, функционирует) в отделе 

образования администрации района, в том числе и в электронном виде по 

форме, согласно приложению № 1 к Положению. 

Источниками формирования единой информационной базы данных 

служат: 

2.4.1. Информация муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования о детях: 

зарегистрированных и (или) фактически проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией; 

обучающихся в данной образовательной организации, вне зависимости 

от места их проживания, в том числе и в соответствии с данными электронной 

базы «АИАС АРМ «Директор»; 

не получающих общее образование на основании заключения 

психолого- медико – педагогической комиссии; 

не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение 

действующего законодательства (при наличии данной категории детей); 

проживающих на территории образовательной организации и 

обучающихся в других образовательных организациях; 

- не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам общеобразовательные организации. 



Информация базы данных будущих воспитанников муниципальных 

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования, детей в возрасте от 0 месяцев до 7 лет, 

в том числе и в соответствии с данными электронного реестра детей 

программы АИС «Комплектование», предназначенной для ведения учёта 

очерёдности и выполнения процедуры комплектования дошкольных 

образовательных организаций детьми. 

Информация ТОГБУЗ «Гавриловская ЦРБ» о детях, получающих 

амбулаторно-поликлиническую помощь, зарегистрированных по месту 

жительства и фактически проживающих на соответствующей территории, 

либо не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 

проживающих на соответствующей территории. 

Информация сельских советов, о детях, зарегистрированных по месту 

жительства или месту пребывания, в том числе о детях, не 

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на 

соответствующей территории. 

Информация ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения 

Гавриловского района» (в пределах своей компетенции) о детях, находящихся 

в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся 

в социальной реабилитации. 

Информация комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации района о детях, не получающих образование 

соответствующего уровня по неуважительным причинам, состоящих на учете 

(по мере выявления). 

2.5. Информация, получаемая отделом образования администрации 

района используется по мере ее поступления для своевременного внесения 

изменений и дополнений в сведения единой информационной базы данных в 

соответствии с настоящим Положением. 

 

3. Организация учета детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

3.1. Муниципальные образовательные организации ежегодно 

организуют и осуществляют текущий учет детей в возрасте от 0 месяцев до18 

лет, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

зарегистрированных и (или) фактически проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией (далее по тексту - территории, 

закрепленной за образовательной организацией). 

Информация о детях в возрасте от 0 месяцев до 18 лет, подлежащих 

обучению и проживающих на территории, закрепленной за образовательной 

организацией, направляется муниципальной образовательной организацией в 

отдел образования администрации района 2 раза в год: в срок до 05 сентября и 

30 января текущего учебного года. 

3.2. Муниципальные образовательные организации ежегодно 

организуют и осуществляют текущий учет своих обучающихся с учетом 

территории, закрепленной за образовательной организацией и независимо от 



наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), вне 

зависимости от места их проживания. 

Списки детей, обучающихся в данной муниципальной образовательной 

организации, с указанием форм получения образования, оформленные в 

соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению ежегодно 

направляются муниципальной образовательной организацией в отдел 

образования администрации района в следующие сроки и в следующих целях: 

- по состоянию на 1 сентября - до 5 сентября учебного года в целях 

проведения сверки списочного состава обучающихся и фактически 

приступивших к обучению детей в новом учебном году после летних каникул, 

а также для определения фактически обучающихся детей в муниципальных 

образовательных организациях Гавриловского района; 

- по состоянию на 1 января - до 30 января в целях определения 

фактически обучающихся детей в образовательной организации; 

- по состоянию на 31 мая - до 10 июня текущего учебного года в целях 

определения фактически обучающихся детей в образовательной организации 

по итогам учебного года. 

3.3. Муниципальные образовательные организации отдельно ведут учет 

обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам учебные занятия в данной организации. 

Сведения об указанной категории обучающихся предоставляются 

муниципальными образовательными организациями в отдел образования 

администрации района по установленной форме согласно приложению №4 к 

настоящему Положению в следующие сроки: 

- ежедневно с 1 по 15 сентября текущего учебного 

года;  

- ежемесячно (до 25 числа) - в течение учебного года. 

3.4. Сведения о детях, принимаемых в муниципальные образовательные 

организации или выбывающих, отчисленных и прекративших обучение из нее 

в течение учебного года, представляются муниципальными образовательными 

организациями в отдел образования администрации района, по установленной 

форме согласно приложениям №5, №6 к настоящему Положению 

представляются 2 раза в год (январь, сентябрь). 

3.5. Муниципальные образовательные организации организуют прием 

информации от физических лиц о детях, проживающих на территории, 

закрепленной за муниципальной образовательной организацией, и 

подлежащих обучению. 

В случае выявления семей, препятствующих получению своими детьми 

образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности по 

воспитанию и обучению своих детей, муниципальная образовательная 

организация: 

- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями 

(законными представителями) для организации обучения 

несовершеннолетних; 

- информирует об этом комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации Гавриловского района для принятия в 

отношении них мер воздействия в соответствии с законодательством; 



- информирует отдел образования администрации района о выявленных 

детях и принятых мерах по организации обучения указанных детей. 

Руководитель образовательной организации несет в соответствии с 

действующим законодательством ответственность за достоверность сведений 

по текущему учету детей, направляемых в отдел образования администрации 

района. 

3.6. ТОГБУЗ «Гавриловская ЦРБ», сельские советы, органы внутренних 

дел по мере выявления направляют в отдел образования администрации 

района информацию о регистрации детей по месту жительства или месту 

пребывания, в том числе о детях, не зарегистрированных по месту жительства, 

но фактически проживающих на соответствующей территории по 

установленной форме согласно приложению №7 к настоящему Положению. 

3.7. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации района выявляет и направляет в отдел образования 

информацию о детях, не получающих образование соответствующего уровня 

по неуважительным причинам, состоящих на учете (по мере выявления) по 

установленной форме согласно приложение №8 к Положению. 

Ежегодно, в период до 20 сентября текущего года, отдел образования 

администрации района проводит сверку единой информационной базы 

данных. 

Отдел образования имеет право запрашивать информацию для 

организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных 

организациях по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования у иных органов, учреждений, 

организаций. 

 

4. Учет форм получения образования 

4.1. Родители (законные представители) несовершеннолетних учащихся 

до завершения ребенком общего образования с учетом мнения ребенка имеют 

право выбирать формы получения образования. 

Отдел образования администрации района ведет учет форм получения 

образования, определенных родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних учащихся. 

Родители (законные представители) несовершеннолетнего в форме 

заявления информируют отдел образования администрации района о выборе 

формы получения ребёнком общего образования. 

Информация о форме получения образования вносится отделом 

образования в единую информационную базу данных. 



 



Приложение №1 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 
 

Единая информационная база данных о детях в возрасте от 0 месяцев до 18 лет, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования и форм получения образования 

 
№п/п Фамилия, 

имя,отчество 

Число, 

месяц, 
год 

рожде 

ния 

Год 
достижения 

возраста 
для 

поступлени 
я на 

обучение 
по 

программам 
начального 

общего 
образовани 

я 

Год 
достижения 

возраста 
для 

поступлени 
я на 

обучение 
по 

программам 
среднего 

общего 
образовани 

я 

Адрес 
регистраци 

и 
по месту 

жительства 

Адрес 
фактического 

проживания 

Образовательн 
ая 

организация, 
реализующая 
образовательн 

ые 
программы, 

которую 
посещае 
ребенок, 

форма 
получения 

образования 

Причина 
непосещени 

я 
образовател 

ьной 
организаци 
и(состояния 
здоровья/об 
учение вне 
организаци 

и) 

Выбытие/от 
числение 

ребенка из 
учреждения 
с указанием 

даты и 
реквизитов 

приказа 

Наименован 
ие 

населенног 
о пункта, 

образовател 
ьной 

организаци 
и куда 
выбыл 

ребенок 

Меры, 
принятые в 

отношении 
необечающ 

егося 
ребенка 

(устройство 
на обучение 

в другое 
образовател 

ьное 
учреждение 
, переход на 

иную 
форму 

образовани 
я, 

трудоустро 

йство и 
другое 

Орган, 
учреждения 

, 
организаци 

я, из 
которого 

поступила 
информаци 
я о ребенке, 

дата 
внесения 

изменения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             



Приложение №2 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

Информация о детях в возрасте от 0 месяцев до 18 лет, подлежащих обучению и проживающих на 

территории, закрепленной за образовательной организацией 

на « » 20 г. 
 

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 

 
№п/п ФИО всех детей в возрасте 

до 18 лет 

Дата рождения Адрес 

регистрации/фактическо 

го проживания 

Образовательная 

организация, 

реализующая 

образовательные 

программы, 

которую 

посещает ребенок 

Дети, не 

получающие 

образование по 

состоянию 

здоровья 

(указать 

наименование и 

реквизиты 
документа) 

Нигде не 

обучающиеся в 

нарушение 

закона "Об 

образовании в 

РФ" 

1 2 3 4 5 6 7 
       

       

 

 
Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 
 

МП 



Приложение №3 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного,начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

Списки детей, обучающихся в муниципальной образовательной организации, 

с указанием форм получения образования 

 

на « » 20 г. 
 

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 
 

№п/п Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата 

рождения 

Адрес места жительства 

регистрация по месту 

жительства/ 

пребывания: 

постоянно, временно, на 

какой 
срок 

Класс Дата прибытия 

(реквизиты 

приказа 

Форма 

получения 

образования 

Особые 

отметки 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 
Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 
 

МП 



 

 

Приложение №4 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

Сведения об обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих 

по неуважительным причинам учебные занятия в образовательной организации 

на « » 20 г. 
 

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 
 

№п/п Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата рождения Адрес места 

жительства, 

регистрация по месту 

жительства/ 

пребывания: 

постоянно, временно, на 

какой 

срок/адрес 

фактического 

проживания 

С какого времени 

и в каком классе 

обучается 

С какого времени 

не 

посещает учебные 

занятия 

Особые отметки 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 

 

Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 

МП 



 

 

 

 

Приложение №5 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

Сведения о детях, 

прибывших в муниципальную образовательную организацию в 

течение учебного года (в период с по 20 г.) 
 

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 
 

№п/п Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата рождения Адрес места 

жительства, 

регистрация по месту 

жительства/ 

пребывания: 

постоянно, временно, на 

какой 

срок/адрес 

фактического 

проживания 

С какого времени 

и в каком классе 

обучается 

Основание 

внесения сведений 

(реквизиты 

приказа) 

Особые отметки 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 

 

Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 



МП 
 

 

 
 

Приложение №6 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 
 

Сведения о детях выбывших, отчисленных и прекративших обучение в 

течение учебного года ( в период с по 20 г.) 
 

(указать наименование образовательной организации, направляющей сведения) 

 
№п/п Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата рождения Адрес места 

жительства, 

регистрация по месту 

жительства/ 

пребывания: 

постоянно, временно, на 

какой 

срок/адрес 

фактического 

проживания 

С какого времени 

и в каком классе 

обучается 

Основание 

внесения сведений 

(реквизиты 

приказа) 

Особые отметки 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 
Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 

МП 



 

 

 

 

 
 

Приложение №7 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 
 

Информация 

о регистрации детей по месту жительства или месту пребывания, в том 

числе о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 

проживающих на территории Гавриловского района 
 

(указать наименование организации, направляющей сведения) 
 

№п/п Фамилия, имя, отчество ребенка Дата 

рождения 

Адрес регистрации и 

(или) фактического 
Проживания воспитанника 

Основание для внесения в 

информационную базу 

1 2 3 4 5 
     

 

 

 
Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 

МП 



 

 

 

 

 
 

Приложение №8 

к положению об организации учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Гавриловского района и форм получения образования 

 

Информация о детях, не получающих образование соответствующего уровня 

по неуважительным причинам, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

на « » 20 г. 

 
№п/п Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Дата 

рождения 

Адрес 

регистрации и 

(или) 

фактического 

проживания 

воспитанника 

Где обучается 

(обучался) 

С какого 

времени 

и основание 

постановки на 

учет 

Дата и 

основание 

выбытия 

Основания 

внесения 

сведений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 
Руководитель образовательной организации  (ФИО) 

(подпись) 

 

МП 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

района 

от 30.06.2014 № 308 

 

Перечень 

территорий, закрепленных за образовательными организациями для 

организации обучения по основным общеобразовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

 
№п/п Образовательные организации, филиалы Населенный пункт 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 2- 

Гавриловская средняя общеобразовательная 

школа 

село Гавриловка 2-я 

село Ивановка 

село Булыгино 

посёлок Воля 

посёлок Садовый 

2. Анненский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

село Анненка 

посёлок Прудки 

деревня Ольшанка 

деревня Камчатка 

деревня Малиновка 

посёлок Рудовские Выселки 

деревня Новая Деревня 

3 Булгаковский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

село Булгаково 

село Гусёвка 

деревня Змеёвка 

посёлок Сурки 

посёлок Чупятово 

посёлок Озёрки 

деревня Спокойное 

деревня Савлино 

4 1-Гавриловский филиал МБОУ 2- 

Гавриловской сош 

село Гавриловка 1-я 

посёлок Рыбный 

село Вельможка 

деревня Бессоновка 

деревня Сурки 

деревня Липяги 

5 Глуховский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

село Глуховка 

деревня Коломытовка 1-ая 

деревня Коломытовка 2-ая 

6 Дмитриевский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

село Дмитриевка 

деревня Королёвка 

деревня Новая Деревня 

7 Козьмодемьяновский филиал МБОУ 2- 

Гавриловской сош 

село Козьмодемьяновка 

посёлок Верхняя Нечаевка 

посёлок Нижняя Нечаевка 

8 1-Пересыпкинскийфилиал МБОУ 2- 

Гавриловской сош 

село Пересыпкино 1-е 

деревня Красная - Нюдевка 



9 2-Пересыпкинский филиал МБОУ 2- 

Гавриловской сош 

село Пересыпкино 2-е 

10 Ольшанский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

деревня Ольшанка 

деревня Новозеленово 

деревня Павловка 

11 Осино-Гайский филиал МБОУ 2-Гавриловской 

сош 

село Осино-Гай 

деревня Павловка 

деревня Никольское 

12 Синявский филиал МБОУ 2-Гавриловской сош деревня Синявка Первая 

деревня Синявка Вторая 

село Поляково 

13 Старорожковский филиал МБОУ 2- 

Гавриловской сош 

село Софьино 
деревня Старая Рожковка 

14 Чуповский филиал МБОУ 2-Гавриловской сош село Чуповка 

деревня Вороново, 

деревня Воробьевка, 

деревня Куриловка, 

поселок Алексеевка. 

село Кондаурово 

село Царёвка 

деревня Измайлово 

15 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение детский сад «Солнышко» 

село Гавриловка 2-я 

село Ивановка 

село Булыгино 

посёлок Воля 
посёлок Садовый 

 


	Положение
	1. Общие положения
	2. Организация работы по учету детей, подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам
	3. Организация учета детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального
	4. Учет форм получения образования
	Перечень

